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Szeles, hideg időre számíthatunk, 
időszakos napsütéssel.

Reggel Délben Este

A Miskolc és környéke 
kiadás tartalmából

Papp Miklós
Sokra becsülték és tisztelték 
egyenes jelleme, mérsékelt, 
higgadt, kiegyensúlyozó sze­
repvállalása miatt. /7.

Fedél nélkül maradnak?
A Nagy Lajos király utca 23. szám lakói sérelmezik a történteket, nem tudják, mi lesz velük - állítja levélírónk. /7.
Nem indokolt a zebra

„Az aluljáró használata ese­
tén a gyalogosbaleset bekö­vetkeztére nem kell számí­
tanunk” - érvel Nagy László, a városüzemeltetési 
osztály vezetője. /7.

Ki(k)től vonják meg 
a vasúti kedvezményt?

Miskolc (ÉM - OiKa) - Szigorítást ter­
veznek a MÁV-kedvezményekben, mivel 
Kóka János közlekedési miniszter szerint 
„túl sokan kapnak a megérdemeltnél töb­
bet”. Ezt még szeptemberben jelentette be, 
ennek ellenére új tervezet nem készült, így leghamarabb jövő év második felére készül­
het el a kedvezmények új rendszere. Addig 
a régi utazási engedmények vehetők igény­
be. Érdemes tudni, hogy két különböző ked­
vezmény létezik: egy részét kormányren­
delet szabályozza, míg másik része a MÁV 
által kínált külön kedvezmény. Hogy kik 
számítanak a megérdemeltnél nagyobb ked­
vezményt igénybe vevőknek, azaz milyen 
kategóriákban terveznek szigorítást, egyelő­
re nem tudni.
LSMJR httni/emtlppek. boon.hu 
MÁV-kedvezmények (XLS 21 kB)
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Lelőtte, tóba dobta feleségét

Vakáció
A héten elkezdődik a téli 
szünet. Tanítás legközelebb: 
jövőre. (Fotó: Bujdos Tibor)

■  Előre kitervelt gyilkos­
sággal vádolják a felesé­
gét kivégző felsőzsolcai 
férfit.

Felsőzsolca (ÉM - PT) - 
Férj és felesége között évek 
óta tartó és nagyon elmérge­
sedett helyzet „megoldása­
ként” a férfi úgy döntött,

hogy megöli, majd eltünteti az 
asszonyt, mintha a nő elhagy­
ta volna a családját. A más­
fél éve tartó nyomozás és vizs­
gálat eredményeként a 
B.-A.-Z. Megyei Főügyészség a napokban nyújtotta be a vád­
iratot a megyei bíróságon.

A szinte horrorba illő gyil­
kosság tavaly áprilisban tör­
tént, de akkor a megrendezett

nyomok alapján még az is el­
képzelhető lett volna, hogy az 
asszony összepakolt és vala­
hova elment. Az igazságra há­
rom hónappal később derült 
fény, amikor Felsőzsolca kül­területén a házgyári tóban a 
rendőrségnek segítő Spider 
Mentőcsapat megtalálta azt a 
hordót, amibe a férj bezárta, 
majd a vízbe süllyesztette az

eltűntnek kikiáltott asszonyt. 
A nő eltűnés miatti keresését 
egyébként az áldozat munka­
helyének bejelentése után in­
dította el a hatóság, miután 
már másfél hete nem jelent 
meg az áruházban, és elérni 
otthonában sem tudták. /4.
t o m
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Új s z ín t k a p o tt  a s z ín h á z
■  Új színt (is) kapott a 
színház. Nem a tervező 
„találta ki", hanem a 
műemléki hatóság.

Miskolc (ÉM) - Valószínű­
leg többen vannak, akiknek 
tetszik az új szín, mint a ko­
rábbi. A törtfehér szín úgy 
született meg, hogy ezt írta 
elő a műemléki hatóság. A 
döntés az ő kezében van, mi­
után a belváros műemlékileg 
védett rész. Hogy milyen lesz 
a többi, jövőre felújítandó ház 
színe? Remélni lehet, hogy a 
színdinamika, ilyen helyen al­
kalmazandó szabályainak 
megfelelő. A színházi homlok­
zat felújítását alvállalkozó­

ként végző MIK Rt. igazgató­
ja, dr. Halmai Gyula elmond­
ta: szeretnék megismerni a 
miskolciak véleményét a 
jövőre vonatkozó tervekről, 
ezért azokat bemutatják ne­
kik. Nem titkoltan azzal a 
szándékkal (is), hogy e véle­
ményeket - amennyire lehet­
séges - vegye figyelembe a 
döntéshozó.
„Csatlakozik” a MIK

A színházi homlokzat felújí­
tása kapcsán tartott tegnapi 
sajtótájékoztatón elhangzott: 
eddig nyolcvan főutcai bolt 
bérlője vállalta a portálok fel­
újítását. Hozzájuk „csatlako­
zik” a MIK, több főutcai ház 
megszépítésével. /5.

Karácsonyi hangulat az Avasi Gimnáziumban:
délelőttönként a saját készítésű finom falatoknak volt a 
legnagyobb sikerük a házi, karácsonyi vásárokon.

(Fotó: Ádám János)

Karácsonyi könyvvásár a Géniusz Könyváruházban
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RÖVIDEN

• Bukott a zsebes. Füzesabonyból járt át 
portyázni Miskolcra az a 30 éves férfi, aki a 
Búza téri buszpályaudvaron zsebelte ki közel 
tucatnyi áldozatát az elmúlt napokban. A 
karácsonyi akciósorozatban azonban ő is 
„fennakadt", hiszen a Miskolci Rendőrkapi­tányság Bűnügyi Osztályának nyomozói hét­
főn lefülelték.

Jégbe fagyott a férfi
Arló (ÉM - ME) - Tragikus kimenetelű 

baleset történt vasárnap este az Ózdhoz kö­
zeli Arlón. A Borsodszentgyörgy felől folyó 
patakba ugyanis belefulladt egy középkorú, 
helyi férfi. A helyszínelés során kiderült, 
hogy a szerencsétlenül járt ember erősen it­
tas állapotban, az egyik barátjától tartott ha­
zafelé, amikor a hídon vagy a híd előtt meg­
csúszott és a 70 centiméter mély jéghideg 
vízbe esett. Az enyhén befagyott patakban 
esélye sem volt a túlélésre, gyakorlatilag 
rögtön megfagyott - tudatta a rendőrség.

Kerítésnek
hajtott

Gesztely (ÉM - PT) - 
Kerítésnek hajtott egy 
személyautó Gesztelyben 
kedden, de a gépkocsive­
zető és utasa nem várták 
meg a rendőröket. A tu­
lajdonos a rongálásra ki­
ment ingatlanáról, hogy 
kérdőre vonja az elköve­
tőt, csakhogy a fiatalem­
berek faképnél hagyták. 
A kocsi is a kerítésnél 
maradt. Az első informá­ció szerint közeli rokona 
kocsiját vette kölcsön a 
fiú, aki a kerítésnek haj­
tott. Arról nincs hír, 
hogy a sofőr rendelke- 
zett-e jogosítvánnyal.

H e ly sz ín e lé s

Feltörték
Miskolc (ÉM -  PT) -  
A  Klapka György 
úton parkoló sze­
mélyautót törték fel 
ismeretlen tettesek a 
minap Miskolcon. 
M iután bezúzták az 
ablakot, az utastérből 
a műszerfalba épített 
rádiós magnót kisze­
relték és elmenekül­
tek a zsákmánnyal. A  
kár több tízezer fo­
rintra tehető.

E b b e n  a h o rd ó b a n  t a lá ltá k  m e g  a z  a sszo n y t ,  a k it  a v á d  s ze r in t  a férje  ö lt  m e g

A  hordóba zárt nő még élt
■  A gyilkos vissztért a 
helyszínre, hogy dózerral 
eltüntesse a gyilkosság 
nyomait.

Puskár Tibor
tibor.puskar@eszak.boon.hu

Felsőzsolca (ÉM) - A csa­
ládi konfliktus miatt feleségét 
már gyűlölő felsőzsolcai férfi 
hidegvérrel kitervelte és vég­
rehajtotta a gyilkosságot, majd 
a fémhordót, amibe a halott­
nak hitt asszonyt bezárta, a tó 
fenekére akarta süllyeszteni.
Vádat emeltek

A másfél éve történt kegyet­
len gyilkosság kiagyalója és 
végrehajtója barkácsolt egy 
egylövetű „pisztolyt”, átalakí­
tott egy kétszáz literes fémhor­
dót, amibe az asszony holttes­
tét rakta. Dr. Martossy György, 
a B.-A.-Z. Megyei Főügyészég

szóvivője, az elkészült vádirat alapján arról tájékoztatott, a 
vádlott a gyilkosság éjszakáján 
azzal az ürüggyel csalta pár­
ját a tópartra, hogy mint más­
kor szokta, (tisztázatlan hely­
ről származó) gázolajat vesz.
W.............
A vádlott pont­
ról pontra meg­
tervezte a gyil­
kosságot és elké­
szítette az eszkö­
zöket.

M artossy György

............................. »
Ott tölti meg a hordót, és se­
gítségre van szüksége. A nő 
nem fogott gyanút, és a férjé­
vel a vízhez autózott, ahova a 
hordót is kivitték. A férfi ek­
kor a „fegyverrel” közelről fej­
be lőtte a nőt, aki eszméletét 
veszthette, de nem halt meg

azonnal, mert a golyó nem ért életfontosságú részt. Az elterü­
lő testet a férj a hordóba tusz­
kolta, majd rázárta a tetejét és 
bedobta a tóba.

Az áldozat ekkor még élhe­
tett. Az orvosszakértő szerint 
mintegy fél óra elteltével hal­
hatott meg.
M intha elhagyta volna

A férfi hazament, és a szo­
bában úgy rendezte felesége 
holmijait, mintha a nő egy­
szerűen elutazott volna. Ru­
hákat vett ki a szekrényből, 
a kasszából kiszedte a pénzt, 
és az ágyra dobta. Néhány nap múlva pedig a rendőrsé­
gen jelezte, hogy felesége is­
meretlen helyre ment. Akkor 
azonban még nem indult eljá­
rás a asszony felkutatására, 
hiszen tíz nap nem telt el az 
„eltűnéstől”. Később az asz- szony munkahelye jelentette 
be az eltűnést, miután dolgo­

zójuk másfél hete nem jelent 
meg a miskolci bevásárlóköz­
pontban. Semmit nem tudtak 
róla. Az eltűnéses ügy akkor 
vett érdemi fordulatot, ami­
kor a férfi egyik ismerősét ar­
ra kérte, hogy házgyári tó 
partján (ott ahol a hordót a 
vízbe dobta) rendezze el a tör­
meléket, mert ott földet de­
ponál. Attól tartott ugyanis, 
hogy a holttest a hordóval a 
víz felszínére kerül.

Mivel akkor már különféle 
szóbeszéd járta a városban a 
titokzatos eltűnésről, a talaj- 
egyengetésre kért férfi gyanút 
fogott, értesítette a rendőrsé­get. Ezt követően kérték fel a 
Spider Speciális Mentőket ar­
ra, hogy a jelzett tópart menti 
részt átkutassák. A hordót és 
benne a halottat Mancs pedig 
a vízben megtalálta.
Í M M  h ttp//emtlppek.boon.hu

Emberölés a Btk. szerint (DOC 32 kB)

A személyautó bal­
ra kanyarodik, és el­
üti a zebrán haladó 
gyalogost.

Gyalogosgázolás Miskolcon a zebrán

Grafika (a baleset feltételezett lefolyása). fszak-Magyarortzág, www.boon.hu
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A Géniusz Könyváruház és az Észak játéka

Legutóbbi kérdésünk: hogy hívták azt a régészt, aki meg­
találta Tutanhamon fáraó szarkofágját? A helyes válasz: 
Howard Carter Ghyczy-Dráveczky Zsuzsa: Asszony a 
fáraók trónján című kötetét Jeney Gabriella (Miskolc) 
nyerte, a könyvet a Géniusz Könyváruházban (Miskolc, 
Széchenyi utca 107.) veheti át.
Mai kérdésünk: milyen szépirodalmi díjat kapott tavaly 
Frank Schátzing? A helyes választ beküldők közt Frank 
Schátzing: A raj című kötetét sorsoljuk ki. A megfejtése­
ket szerda délig küldhetik be az Észak-Magyarország 
szerkesztőségébe (3501 Miskolc, Pf. 351.).

Válasz: _______________________ :----------------------------------

Név: ____________________________________________

Cím: ____________________________________________

Tucatnyi Szirmay a világban
■  A Szirmayak Szirmá­
ról kapták nevüket, Szir- 
mabesenyő meg a Szir- 
mayakról. -

Szirma, Szirmabesenyő, 
Budapest (ÉM) - Már a cik­
künket nyitó forrásmegjelölés 
(három településnév egymás 
után) érzékelteti: nagyívű tör­
ténet rejlik a háttérben. A 
Szirmay család története köti 
össze a felsorolt községeket, 
illetve a fővárost; és még sok 
más, hazai és külföldi lakóhe­
lyet. Minderre fény derül a 
Régi magyar családok könyv- 
sorozat friss kötetéből, amely­
nek címe: A szirmai és szir- 
mabesenyői Szirmay család 
története. Szerzője a família

ma élő 14 leszármazottjának 
egyike, a fővárosi építőmér­
nök, Szirmay Gábor.
Régi fam ília

- Családunk nagyon régi fa­
mília, 1300 körűiről származ­
nak az első utalások, okleve­
lek. Akkor kapta meg az 
ősünk Szirma falut. Onnan­
tól lehet felállítani a leszár­
mazási táblázatot. A család a 
magyar történelem összes fon­
tos szabadságharcában, hábo­
rújában oklevéllel igazolha­
tóan részt vett - tudjuk meg 
bevezetésképpen a tegnap be­
mutatott könyv összeállítójá­
tól. A második felsorolt tele­
pülés így kerül a történetbe: 
- Szirmabesenyőt az 1700-as 
évek elején kapta meg és

élesztette újjá Szirmay István, 
akkortól lett nemesi előneve: 
„szirmai és szirmabesenyői”.

A következő két évszázad­
ból félszáz tagja ismert a csa­
ládnak. Mára 14-en maradtak 
Szirmayak - három élő ágon 
(a grófi ág 1983-ban kihalt). 
Négyen külföldön, az ittho­
niak szerte az országban; me­
gyénkben senki.
Sok levéltári anyag

- A nagyapám által elmesél­
tek indítottak arra, hogy fog­
lalkozni kezdjek a család tör­
ténetével. Az első összeállítás 
1994-ben készült el. Szerencsé­
re sok levéltári anyag túlélte 
1945-öt - idézte fel a 177 kép­
pel ellátott, régi leveleket, 
festményeket, fotómásolatokat

Szirmay Gábor
A szirmát és szirmabesenyői 

Szirmay család története

A  m o s t  m e g je le n t  k ö te t

bemutató kötet születését la­
punknak Szirmay Gábor. A 
könyv kiadója a Hajdú-Bihar 
Megyei Múzeumok Igazgató­
sága. A kiadás támogatóinak 
egyike a besenyői önkor­mányzat volt.

Ajándékozás, ha cégek teszik
■  Az év végéhez köze­
ledve a céges ajándéko­
zás is nagy divat lett -  
de másként, mint régen.

Miskolc (ÉM) - A legna­
gyobb magyarországi utal­
ványforgalmazó cég például 
az idén speciális CD-ROM-ot 
készített és juttatott el partne­
reinek. A rajta lévő szoftver 
segítségével kiszámolhatják, 
milyen megtakarítást jelente­
nek az utalványok a bérben 
történő kifizetéssel szemben - 
mondotta Arnaud Erulin, az 
Accor Services Magyarország 
Kft. ügyvezető igazgatója.
Kínálkozó megoldások

Sokféle, az adószabályokat 
kihasználó megoldás kínálko­
zik ma már. Van ajándékutal­
vány, amivel a dolgozóknak 
évente három alkalommal, 
adómentesen adható majd 
hatezer forint értékű ajándék 
beszerzésére teremtenek meg­

oldást. Az ajándékot persze 
maga az ajándékozott választ­
hatja ki, a cégek meg az érték 
több mint a felét megtakarít­
hatják.

Van másik módszer is: az 
egészségpénztári utalvány. Az 
egészségpénztárba befizetett 
összeg arányában a dolgozók 
egészségpénztári utalványt 
kaphatnak, amellyel patikák­
ban, optikai szaküzletben, 
sportszerboltban, wellness- 
hotelben illetve egészségügyi 
szolgáltatónál fizethetnek. A 
havonta több mint félszázezer 
forintig adómentes egészség- 
pénztári utalvány számos 
egyéb adózási kedvezmény 
igénybevételét is lehetővé te­
szi. És meg egy trükk: abban 
az esetben, ha egy cég nem az 
év minden hónapjában, illet­
ve a havi adómentes határnál 
alacsonyabb értékben ad étke­
zési utalványt dolgozóinak, 
akkor a fennmaradó összeget 
ez év végéig extra juttatás­
ként még kioszthatja.

Életmentő ajándék
■  Világszínvonalú or­
vosi műszer a Pannon 
GSM-től rákos gyer­
mekek gyógyítására.

Budapest (ÉM) - Új, Ma­
gyarországon eddig nem al­
kalmazott orvosi műszer se­
gíti a rákos gyermekek gyó­
gyítását idén karácsonytól 
a Heim Pál Gyermekkór­
házban. A betegség korai 
felderítését szolgáló eszközt 
a Pannon GSM jóvoltából 
vásárolhatták meg. A rák­
kal küzdő gyermekek gyó­
gyulási esélyeit döntően be­
folyásoló tényező, hogy a 
betegség melyik szakaszá­
ban és milyen pontossággal 
sikerül megállapítani a da­
ganat természetét és kiter­
jedtségét. A rákos gyerme­
kek gyógyításában kiváló 
eredményeket felmutató

budapesti Heim Pál Gyer­
mekkórház orvosait évek 
óta pénzügyi nehézségek 
akadályozták a betegségek 
gyors és pontos megállapí­
tását biztosító, drága mű­
szerek beszerzésében.
Elemezhető eredmény

E téren nyújt segítséget a 
kórháznak a Pannon GSM. 
A vezető mobiltársaság 
olyan betegségmegállapító 
orvosi műszer megvásárlá­
sát biztosította, amely eddig 
elérhetetlen volt a magyar 
kórházak számára. A 29 mil­
liós berendezést december 
15-én adták át a Heim Pál 
Gyermekkórházban. Harmat 
György, az intézmény igaz­
gató-főorvosa az eseményen 
azt nyilatkozta: „Olyan esz­
közt kaptunk karácsonyra, 
amely erősebbé tesz bennün­
ket a rákkal szemben.”

mailto:tibor.puskar@eszak.boon.hu
http://www.boon.hu

